ГУ «Ошмянский районный центр гигиены и эпидемиологии»

                                              ПРОТОКОЛ №4

05.04.2023

секретарь единого дня информирования – Суснило Т.М.

присутствовали: 24 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Диалоговая площадка по обсуждению Послания Президента Республики

Беларусь белорусскому народу и Национальному собранию.

    Информация: главный редактор редакции газеты Ошмянский вестник

Л.Л.Рыбик, участник данного мероприятия в г.Минске.

СЛУШАЛИ:

    Рыбик Л.Л. рассказала присутствующим о вопросах, которые ставились в

Послании Президента Республики Беларусь белорусскому народу,

касающиеся каждого белоруса и идущие по жизни каждого из нас.

В центре принимаемых решений – стремление к сохранению мира, созидание

во благо будущего Беларуси, социальная справедливость.

    Глава государства обозначил тему нынешнего Послания следующим

образом: условия сохранения суверенитета и независимости.

Выступление главы государства -  это локомотив развития страны. В каком

направлении всем нам двигаться в этом году, какие вызовы нас ждут, как мы

будем на них реагировать – об этом и многом другом рассказал глава

государства.

Убеждена, сказала Людмила Леонидовна, что данными вопросами должны

заниматься не только органы государственной власти, но и общественные

организации, каждый житель нашей страны.